
Designan Gerente de la Unidad Gerencial de Administración del 

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja 

Perú” 

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 

Nº 023-2018-MTPE/3 

Lima, 5 de noviembre de 2018 

VISTOS: El Informe N° 393-2018-TP/DE/UGAL de la Unidad Gerencial de Asesoría Legal y el Oficio N° 1136-
2018-MTPE/3/24.1 de la Directora Ejecutiva del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú”; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 19 del Manual de Operaciones del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú”, aprobado por Resolución Ministerial Nº 226-2012-TR y modificatorias, establece, entre otros, 
que, la Unidad Gerencial de Administración del referido Programa está a cargo de un Gerente, quien es 
designado por Resolución Viceministerial del Viceministerio de Promoción del Empleo y Capacitación Laboral 
a propuesta del Director Ejecutivo; 

Que, se encuentra vacante el cargo de Gerente de la Unidad Gerencial de Administración del Programa para 
la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”; por lo que resulta necesario designar al funcionario 
que desempeñará dicho cargo; 

Que, a través del oficio de vistos, la Directora Ejecutiva del Programa para la Generación de Empleo Social 
Inclusivo “Trabaja Perú” remite la propuesta para la designación del señor Oscar Fernando Núñez del Arco 
Román, en el cargo de Gerente de la Unidad Gerencial de Administración del Programa para la Generación 
de Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú” del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo; 

Con la visación del Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y; 

De conformidad con lo previsto en el numeral 3) del artículo 26 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 29381, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo; el literal b) del artículo 10 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2014-TR y modificatoria; y el artículo 19 del 
Manual de Operaciones del Programa para la Generación del Empleo Social Inclusivo “Trabaja Perú”, 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 226-2012-TR y modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al señor OSCAR FERNANDO NÚÑEZ DEL ARCO ROMÁN como Gerente de la 

Unidad Gerencial de Administración del Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja 
Perú” del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo. 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

FERNANDO CUADROS LUQUE 

Viceministro de Promoción del Empleo 

y Capacitación Laboral 

1708976-2 

 


